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  متاسفانه قشر محروم جامعه تاکنون این  •
قدر احساس بی پناهی نکرده بودند. چون 
احساس می کنند کسی هل من ناصر آن ها 

را نمی شنود.
 از مسئولان محترم دولتی درخواست می  •

کنیم، نگذارند به خاطر افزایش بیش از حد 
ملزومات تحصیلی دانش آموزان، مثل لباس 
فرم، کتاب ها و دفاتر، خانواده ها مجبور به 
ترک تحصیل فرزندانشان شوند، چون مردم 
دیگر توان تحمل افزایش بیش از حد مخارج 

زندگی را ندارند.
 فکر مــی کنم باید قبول کنیم کــه بــرای  •

مسئولان سخت است که با ارزان تر شدن نرخ 
دلار، قیمت خودرو و کالاها را پایین بیاورند. با 
خودشان می گویند این مردم خیلی نجیب اند 
وبه این گرانی ها عادت کرده اند و همچنان 
می سازند . واقعا هم همین طور است. می 
سوزیم و می سازیم و برای خودروهای حتی 
گران تر از این هم، صف می کشیم »و در این 

خصلت ما، بی خبران حیرانند« !
ــوران بازرگانی  • ــام  علت نــبــود نــظــارت م

وتعزیرات بر اصناف چیست؟ مــردم در هر 
صنفی که هستند اجناس خود را به هر قیمتی 

که دوست دارند، می فروشند.
 پلیس راهور هر روز بیماران و کهن سالان  •

را جلوی مطب پزشکان جریمه می کند ،در 
صورتی که پلیس باید هر روز به شهرداری و 
نظام پزشکی مراجعه و شهردار و مسئول نظام 
پزشکی را جریمه کند که مجوز ایجاد مطب 
بدون پارکینگ را صادر می کنند. چرا مردم 

باید تاوان اشتباه های شما را بدهند؟
 آقایان مسئول! جمله تکراری »شرمنده  •

مردم هستیم« هیچ دردی را از ملت درمان 
نمی کند. جلوی دزدی ها و اختلاس ها و بذل 

و بخشش ها و... را بگیرید.
 متأسفانه برخی مسئولان برای داوطلب  •

شدن کارهای خیر و اقدام کردن به آن فقط 
اعلام آمادگی می کنندودرعمل هیچ گونه 

واکنشی نشان نمی دهند.
ــوب نیست  • ــال و روز مـــردم نــه تنها خ  ح

بلکه خیلی در شرایط سختی هستند واقعا 
انتظارمردم از مسئولان چیز دیگری بود.

 جالب است وقتی دلار ۵۰۰ تومان ارزان  •
می شود رسانه ها و صداوسیما آن را در بوق و 
کرنا می کنند اما اگر دو هزار تومان گران شود 

هیچ صحبتی از افزایش قیمت دلار نیست.
 آیــا تاکسی 183۰زیــرنــظــر تاکسیرانی  •

فعالیت می کند؟ پس چرا کرایه هاتقریبا 
دوبرابر بقیه تاکسی هاست!

 بنده به مدت 1۰ روز مسافرت رفته بودم.  •
تبریز،  زنجان،  قزوین،  درشهرهای  هرچه 
ارومیه، اردبیل و شهرهای شمالی کشور 
جست و جو کردم خبری از روزنامه خراسان 
ــن 1۰ روزی که  نبود؛ جز شهر تهران درای
در سفر بودم و روزنامه خراسان را نخواندم 
احساس کمبود می کردم. درود بر روزنامه 

خراسان عزیز وتمام زحمتکشان آن. 
 طــرح  سامان دهــی  گردشگران  خارجی  •

باید  ــت،  که  در میراث  فرهنگی  مطرح   اس
ــر اجرایی  شود تا آن ها اجــازه  نداشته   زودت
باشند هرجا بروند و در خانه های شخصی 
متاسفانه  بــخــرنــد،  ملک   ــا  ی  اقــامــت  کنند 
بــه دلیل نبود  نــظــارت ، آن هــا را در کوچه 
 پس کوچه ها تا ارتفاعات  دو هزارمتری  و در 
استخرهای خصوصی  هم  مشاهده  می کنیم  

که  عواقب  خطرناکی دارد .
فوتبال  • هیئت  از  ــن،  ــدی وال از  ماجمعی   

خراسان گلایه داریم .بعداز تحمل یک سال 
گرما وسرما وتمرین های مــداوم و پرداخت 
هزینه لباس وکفش ورفت وآمد وشهریه برای 
مسابقات نونهالان، متاسفانه درکمال بی 
برنامگی مسابقات مشهد در چمن نامناسب 
کارگران برگزار شد. آن هم بــدون کوچک 
ترین خدمات و تنها با یک نفربرگزارکننده 
ــک و  ــزش و بــــدون مـــراســـم افــتــتــاحــیــه و پ
آقــایــان محترم اگرهدف  آمبولانس.  خب 
صرفا برگزاری مسابقات و رفع تکلیف است 

ما این قدر هزینه نکنیم؟
 شاید این سبک دلسوزی دولتمردان ما  •

که فقط خود را در غم مردم شریک می دانند 

بدون آن که قدمی بردارند در دنیا منحصر به 
فرد باشد.

 ایرانی هارا به مرام ومعرفت پهلوانی می  •
شناسند، اما متاسفانه برخورد یکی از باشگاه 
های لیگ برتری با بازیکن خارجی اش که 
الان ویلچرنشین شده مجموع این صفات مارا 

دارد زیر سوال می برد!
 خبرنگاری از علی دایی سوال کرده برای  •

چی به دادگــاه رفته علی دایی گفته به شما 
ربطی نداره واقعا چرا خبرنگارها خودشونو 
کوچک می کنند که کسانی مثل علی دایی 

فکر کنند بزرگ شدند؟!
 در سریال های تلویزیونی بوی تعفن به مشام  •

می رسد . همه شخصیت ها بد و خائن هستند 
و اثری از گذشت و فداکاری دیده نمی شود. 
مثل همین سریال بوی باران که واقعا تاسف 

آور است.
ــت با افــزایــش روزافـــزون کلیه  •  وقتی دول

خدمات و تولیدات خود از قبیل قیمت ۷۰ 
درصدی خودرو وعــوارض سالیانه نوسازی 
وشهرداری خودرو و ساختمان سازی و برق و 
آب و گاز و گذرنامه و عوارض خروج ازکشور و 
... بزرگ ترین عامل گرانی شده است از مردم 

چه توقعی برای رعایت حال یکدیگر دارد!
 آقــای قدوسی نماینده مشهد شما که از  •

تابعیت مسئولان حرف می زنید اول مدرک 
پیدا کنید بعد حرف بزنید وتهمت تابعیت به 

این و آن بچسبانید.
 آقای رئیس محترم سازمان تأمین اجتماعی   •

امید ما حداقل بگیران ،اول خدا بعد شمامدیر 
توانمند است.با این وضعیت تورم فقط شما می 

توانید درد  ما را احساس کنید.
 مطلب صفحه 8 درباره آگهی خرید ناخن  •

خیلی خوب بود، واقعا چقدر آدم های روان 
پریش پیدا می شوند.

چطور در کشور این همه قاچاق مواد غذایی  •
و... انجام می شــود؟ دولــت وقتی همه جا  
اجناس قاچاق پخش شد می فهمد که دیگر 
دیر شده و تازه می گویند این اجناس برای 

کشور ضرر دارد و باید جمع شود.

مدیرکل حقوقی و امور مجلس دیوان عدالت اعلام کرد 

افزایش پاسخ گویی مراجع اداری به شهروندان در گرو 
تصویب نهایی طرح اصلاح قانون عدالت اداری 

مــدیــرکــل حــقــوقــی و امـــور مجلس دیـــوان 
عدالت، افزایش پاسخ گویی مراجع اداری 
بــه شــهــرونــدان را از بــرکــات تصویب طرح 
اصــلاح قانون دیــوان عدالت اداری دانست 
و گفت: نظام قضایی ایــران از پیشرفته ترین 
ــوان عدالت  ــ نــظــام هــای قضایی دنــیــا و دی
اســت. کشور  قضایی  نظام  افتخار   اداری، 
محمد حسن پیرزاده در گفت و گو با خانه ملت 
با اشاره به اتمام بررسی طرح اصلاح موادی از 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، 
افــزود: این طرح در آذر سال 9۷ با 83 امضا 
در صحن علنی اعلام وصول و به کمیسیون 
حقوقی و قضایی به عنوان کمیسیون اصلی 
و کمیسیون های برنامه، بودجه و محاسبات، 
بــه عنوان  و تحقیقات  آمـــوزش  و  اجتماعی 

کمیسیون های فرعی ارجاع شد.
وی ادامه داد: کلیات طرح مذکور در کمیسیون 
اصلی تصویب و به کمیته ویژه برای بررسی 
بیشتر با حضور نمایندگان دیوان عدالت اداری 
و کارشناسان زبده مرکز پژوهش های مجلس 
ارائه شد؛ نشست های متعددی برگزار شد و 
همه مواد از لحاظ کارشناسی با مبانی حقوقی 
و قواعد آیین دادرســی عادلانه مورد بررسی 
قــرار گرفت که در نهایت کلیات و همه مواد 
مطرح شده در 4 تیرماه امسال در کمیسیون 
بازبینی و به صحن علنی برای بررسی و تصویب  

ارجاع شد.
وی گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
ــول 1۷۰ و 1۷3 قانون اساسی به این  اص
که مرجع قضایی اختصاصی در قوه قضاییه 
برای رسیدگی به شکایات و تظلمات مردم از 
تصمیمات، اقدامات، آیین نامه ها و تصمیمات 
مــراجــع اداری تشکیل و راه انـــدازی شود 
اختصاص داده شد.مدیرکل حقوقی و امور 
مجلس دیوان عدالت اداری یادآور شد: تشکیل 
یا اجرا و پیاده شدن این نظر قانون اساسی به 
قانون عادی محول شد که بر این اساس اولین 

قانون تحت عنوان دیوان عدالت اداری در سال 
61 به تصویب مجلس رسید؛ این قانون تا سال 
138۵ اجرا و پیاده شد و نقاط قوت و ضعفی 
داشت و در سال 8۵ مواجه با تصویب قانون 
دیگری تحت عنوان دیوان عدالت اداری شدیم 
که هر کدام از قوانین نحوه رسیدگی در دیوان 
را متفاوت نگاه می کردند؛ در قانون سال 61 
رسیدگی دو مرحله ای یعنی هم شعب بدوی و 
هم تجدیدنظر داشتیم و در قانون سال 8۵ با 
رسیدگی یک مرحله ای و تعدد قضات و قطعی 
بودن آرای دیوان عدالت اداری مواجه شدیم 
البته در قانون سال 92 رسیدگی دو مرحله ای 
پیش آمد و پس از چندین سال از پیاده و اجرا 
شدن قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان 
عدالت اداری کارشناسان به این نتیجه رسیدند 
که نیاز است در قانون مصوب سال 92 با توجه 

به نیازها و مقتضیات روز جامعه بازنگری شود.
وی افزود: در واقع در این قانون با تلفیقی از 
قانون سال 61 و 8۵ ، تجربه دو قانون میان 
دوره قانون گذاری نمایندگان مجلس طرح 
جدیدی را تحت عنوان اصلاح قانون تشکیلات 
و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب 
سال 1392 تقدیم هیئت رئیسه کردند که 
امیدواریم پس از طی مراحل قانونی این طرح 
در مجلس، صحن علنی و تایید شورای نگهبان 
موجبات کاهش زمان رسیدگی به پرونده ها، 
جلوگیری از اطاله دادرسی، تسریع در امور و 

مهم تر از این رضایتمندی مردم را فراهم کند.
ــه داد: یکی از برکات اصلی و  پــیــرزاده ادام
اساسی که در این زمینه برای مردم ملموس 
خواهد بود کاهش زمان رسیدگی به پرونده 
ــرای بیشتر  ــ ــه ضــمــانــت اج هــاســت و ایـــن ک
و زمینه هــای پاسخ گویی مراجع اداری به 
شهروندان افزایش می یابد و می تواند یکی 
از قوانین پیشرفته و توسعه یافته منطبق با 
استانداردهای لازم بــرای یک نظام قضایی 
ــان نــظــام جمهوری  اســلامــی صحیح در ش

اسلامی ایران باشد.

سرلشکر صفوی: باز شدن مرز خسروی برای اربعین 
امسال قطعی است 

دستیار ویژه و مشاور عالی فرماندهی معظم 
کل قوا گفت: باز شدن مرز خسروی برای 

اربعین امسال قطعی است.
ــر  ــک ــش ــرل ــارس،س ــزارش ف ــ ــ ــه گ بـ

سیدیحیی رحیم صفوی دیروز در 
استان  در  اربعین  ستاد  نشست 
کرمانشاه افــزود: با حمایت رهبر 
معظم انقلاب و ستاد اربعین در 

وزارت کــشــور، یــک عزم 
شکل  مــلــی  اراده  و 

یافته کــه بــا لطف 

خدا و عنایت خاص امام حسین)ع(، باز شدن 
مرز خسروی برای اربعین امسال قطعی است؛ 
تلاش می کنیم یک ماه قبل از اربعین، مرز 
ــه داد:مسیر  بازگشایی شــود.وی ادام
خسروی از نظر زیرساخت، آمادگی کامل 
برای پذیرایی و میزبانی و تردد زائران 
دارد.وی گفت: امنیت هر دو طرف مرز 
برای تردد زائــران آمــاده است و 
مردم کرمانشاه آماده 
پذیرایی از زائران 

اربعین باشند.

3 الزام مهم تنظیم بازار 

روز گذشته رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت 
خبری را درباره سرنوشت احیای وزارت بازرگانی 
مطرح کرد که در حقیقت، پایانی بر ماجرای کشدار 
و حــدود یک ساله احیای ایــن وزارتخانه است. 
ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی ریاست  براساس گ
جمهوری، حسن روحانی با اشاره به دستور رهبر 
انقلاب به دولت برای تلاش مجدانه در جهت تنظیم 
بازار گفت: در این زمینه )مدیریت تنظیم بازار و 
تشکیل وزارت بازرگانی( به این نتیجه رسیده ایم 
که برخی از اختیاراتی که در زمینه بازرگانی بر عهده 
وزارت جهاد کشاورزی بود به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برگردد؛ در این زمینه در شورای عالی 
اقتصادی به جمع بندی رسیده ایم و مصوبه آن را 
خدمت مقام معظم رهبری ارسال کردیم و در این 
زمینه موافقت شد که تمام فعالیت های بازرگانی در 
یک جا متمرکز شود و قائم مقام وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در امور بازرگانی همه اختیارات را در این 

زمینه برعهده دارد.
واقعیت این است که دولت حدود یک سال بود که 
مهم ترین برنامه خود برای تنظیم بازار را تاسیس 
مجدد وزارت بازرگانی مطرح کرده بود. وزارتخانه 
ای که در سال 139۰، با تصمیم دولت وقت در 
وزارت صنایع ادغام شد تا وزارتخانه جدید »صنعت، 
معدن و تجارت« تشکیل شود. پس از آن با گذر از 
دو مقطع تورمی سنگین در سال های 91 و 92 
و اکنون که هر دو تحت تاثیر جهش ارزی رخ داده 
است، بحث بر سر این که چه نهادی باید متولی 
تنظیم بازار باشد، بالا گرفته است. در هر صورت 
اگرچه به نظر می رسد، ماجرای تاسیس وزارت 
بازرگانی منتفی است، اما توجه به چند نکته مهم 

در ماجرای تنظیم بازار ضروری است:
1- دولت باید سرانجام تکلیف ارز 42۰۰ تومان را 
یک بار برای همیشه روشن کند. رانت ارز 42۰۰، 
یکی از تلخ ترین اتفاقات اقتصادی سال های اخیر 
بوده است. راه های جایگزین نیز مشخص است. 
البته دولت بر تداوم عرضه ارز 42۰۰ و همزمان 
کاهش تعداد کالاهای مشمول اصرار دارد. با این 
حال باید متولیان دولتی یک بار به صورت شفاف 
توضیح دهند چرا روش های جایگزین از جمله 
کالابرگ الکترونیک را که در برخی کشورها تجربه 
شده و فساد کمتری را به دنبال دارد، پیگیری نمی 

کنند؟
2- فــارغ از تشکیل وزارتخانه یا معاونت جدید 
در وزارت صمت، آن چه کمک می کند که تداوم 
عرضه ارز 42۰۰ به روش فعلی با فساد کمتری 
همراه باشد، استفاده از روش های نظارتی آنلاین 
و هوشمند اســت. سامانه هــای هوشمند فعلی 
کاملا می تواند زنجیره عرضه کالا را تحت پوشش 
قرار دهد و فساد را به حداقل برساند. در این مسیر 
شفاف سازی اختصاص ارز به کالاهای اساسی 

که پیشتر نیز انجام شده بود باید با قوت ادامه یابد.
3- آن چه در این میان مهم است، توجه به نقش 
ــازار اســت. یکی از  تولیدات داخلی در تنظیم ب
نگرانی هــای به حق منتقدان بازگشت وزارت 
بازرگانی، کاهش توجه به تولید داخل بود. وزارت 
بازرگانی در طــول تاریخ در تضاد همیشگی با 
وزارتخانه های صنعت و کشاورزی بوده است، چرا 
که وزارت بازرگانی کوتاه ترین مسیر تنظیم بازار را، 
واردات می دانست. اکنون با تقویت جایگاه امور 
بازرگانی در سمت قائم مقام وزارت صمت، این 
دغدغه وجود دارد که باز هم مسیر واردات برای 
تنظیم بازار طی شود. این در حالی است که به ویژه 
در زمینه غذا، توان بالقوه کشور برای تامین اکثر 
مواد غذایی کافی است و تقریبا به جز روغن در دیگر 
مــوارد خودکفا یا در آستانه خودکفایی هستیم. 
در این شرایط هر گونه اهمال در حمایت از تولید 
داخل به ویژه در بخش هایی نظیر گندم )که نیازمند 
افزایش نرخ خرید تضمینی است( یا گوشت قرمز و 
مرغ )که نیازمند تامین به موقع خوراک دام است( 
موجب وابستگی بیشتر در زمینه غذایی به خارج 
می شود و کشور را در شرایط جنگ اقتصادی آسیب 
پذیر می کند. از این رو تشکیل وزارت بازرگانی نباید 
با تضعیف تولید داخل به ویژه در بخش کشاورزی و 

امنیت غذایی همراه باشد.

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

اجرای الگوی بازآفرینی شهری در ۶ محله حاشیه مشهد

اســتــانــدار خــراســان رضـــوی گفت : الگوی 
بــازآفــریــنــی شــهــری و کــاهــش آســیــب هــای 
ــرداری مشهد و  ــه بــا محوریت ش اجتماعی 
مشارکت همه دستگاه ها در شش محله حاشیه 
شهر مشهد اجرایی خواهد شد. به گزارش 
پایگاه اطــلاع رسانی استانداری، »علیرضا 
رزم حسینی« که در همایش »بازآفرینی؛ هم 
افزایی و هم آفرینی« سخن می گفت، همچنین 
خواستار توجه ویژه به حاشیه شهر مشهد در 
تخصیص اعتبارات ملی بــرای اجــرای طرح 
های بازآفرینی شهری شد و گفت: از مشکلات 
 بافت های ناکارآمد در شهرستان ها هم غافل 
نشده ایــم و به زودی با تعیین شــرح وظایف 
به  فـــرمـــانـــداران مکلف  مـــربـــوط،  ادارات 
این موضوع خواهند شد. معاون وزیــر راه و 

بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی 
شهری ایران نیز گفت: با گذشت 1۵ سال از 
زمان آغاز فرایند به سازی بافت های ناکارآمد، 
طی این سال ها توفیقات چندانی نداشته 
ایم. »سیدمحمد پژمان« یکی از نقایص جدی 
طرح های بازآفرینی شهری در سنوات گذشته 
و  برشمرد  اجتماعی  مطالعات  از  غفلت  را 
گفت: این طرح ها باید با وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی مردم منطقه تناسب داشته باشد. 
پژمان با بیان این که برای استفاده از منابع 
دولتی در حوزه بازآفرینی شهری تلاش های 
بسیاری درحال انجام است، اظهار کرد: دولت 
از محل صندوق توسعه ملی اعتبارات خوبی را 
اختصاص داده اما انتظار می رود از ظرفیت 

دیگر بخش ها هم استفاده شود. 

مخاطبان محترم می توانند مطالب 
مربوط به تیتر هــای  زیــر را که در 
صفحه اول آمده است ، در شماره 
امــروز روزنامه خراسان رضــوی یا 
سایت اینترنتی روزنامه خراسان به 
www.khorasannews. نشانی

com مطالعه کنند.
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